
LICEO GINNASIO STATALE " ARISTOFANE "

Protocollo numero:  7855 / 2020
Data registrazione:  06/11/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  NOMINA RUP pon smart class-signed.pdf

IPA/AOO:  istsc_rmpc200004

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo Azione di informazione,
comunicazione, pubblicità – PROGETTO PON AVVISO PUBBLICO 11978 del 15/06/2020 - FESR -

Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo

Destinatario:
atti della scuola

Ufficio/Assegnatario: 
DIRETTORE SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONE

Protocollato in:
4891 - PON Smart Class Aristofane - 10.8.6A-FESRPON- Centri scolastici digitali

Titolo:  6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe:  1 - Fascicoli personali

Sottoclasse:  c - Fascicoli personali: Secondaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
CENTRO SERVIZI AMMINISTRATIVI – UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI ROMA 

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE 
ARISTOFANE 

Via Monte Resegone,3  - 00139 Roma 
  06121125005    rmpc200004@istruzione.it 
Cod. Scuola RMPC200004 – C.f. 80228210581 

Distretto XII -  3° Municipio – Ambito Territoriale  IX 
rmpc200004@pec.istruzione.it- U.R.L. www.liceoaristofane.edu.it 

 

 
 
 
 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole e 
Istituti Statali di ogni ordine e grado 

della provincia di Roma 
All’Albo dell’Istituto 

Agli atti 

  Al sito Web 
 

 
 
Oggetto:Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativo Azione di informazione, 

comunicazione, pubblicità – PROGETTO PON AVVISO PUBBLICO  11978 del 15/06/2020 - 

FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”- sottoazione 10.8.6A e, in particolare, l’attuazione del modulo “smart class” del 

PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” – FESRPON 10.8.6 A- 

1081607 - Centri scolastici digitali.              

 

 

CUP: H86G20000330006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:rmpc200004@istruzione.it
http://www.liceoaristofane.edu.it/


 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO  11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart 

class per la scuola del secondo ciclo -  emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE 

per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. 

 

CONSIDERATO che nell’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, 

l’Avviso 11978/2020 ha inteso contribuire a dotare le scuole del secondo ciclo di 

istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli 

studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il 

diritto allo studio e superata la fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle 

scuole potranno essere di supporto alle ordinarie attività didattiche. 
 

CONSIDERATO che la scrivente nei termini previsti dal predetto Avviso ha presentato la                         

candidatura n. 1028730. 

 

CONSIDERATO che con  nota 20884 del 10/07/2020  sono state pubblicate  sulla sezione dedicata al 

“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate e l’impegno finanziario complessivo derivante 

dall’autorizzazione della proposta formativa per l’Istituto. 

 

VISTA la nota del MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0003131.16-03-2017 

avente per oggetto: “Fondi strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 . Fondo Sociale Europeo Azione 4.2- Migliorare e sviluppare forme e contenuti 

dell’informazione e pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi risultati- 

Richiamo sugli adempimenti inerenti l’ INFORMAZIONE e la PUBBLICITA’ per la 

Programmazione 2007/2013 e la Programmazione 2014/2020”. 

 

VISTA la nota del MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011805.13-10-2016 

avente per oggetto: “ Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ – Disposizioni”. 

VISTO il proprio decreto prot. n7848 del 06/11/2020 , con il quale ha provveduto ad apportare le 

dovute modifiche al Programma Annuale A.F. 2020 al fine di poter iscrivere i 

finanziamenti e le spese connesse al progetto di cui in oggetto. 

 

VISTA     l’approvazione del Collegio dei Docenti con delibera n 26 del 13 ottobre 2020. 

   

VISTA             la delibera di approvazione del Consiglio d’istituto n 7 del verbale n.3 del 22/10/2020. 

https://www.miur.gov.it/documents/20182/2437770/prot20844_20.zip/5a42c1bb-f9ea-851a-d259-b67a2a86e1f5


 

 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico 

del procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico  

della  Stazione Appaltante; 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

 
DETERMINA 

 

1)di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON - PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” – 

FESRPON 10.8.6 A- 1081607 - Centri scolastici digitali              

 

       Sottoazione 10.8.6A 

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON- Centri scolastici 
digitali  

1081607  
 

Titolo modulo Centri scolastici digitali              

Importo autorizzato forniture € 9.000,00 

Importo autorizzato spese generali € 1.000,00 

Importo autorizzato progetto € 10.000,00 

 

 2) di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente  esecutiva; 

 

 3) l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 
 
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaella Giustizieri 


		2020-11-06T13:36:31+0000
	Giustizieri Raffaella




